ддпIшншстрАцшя клIlклЕлрскою гоюдского окрутА свЕрд,Iовской оньсти
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

15.01 .2024 Ns 19

г. Качканар

О поOzоmовке ч провеdенuч XLII оmкрьлmоil,
вс ероссuilскоil tпассовоil льlжноil zонкч <<Лыэrcня Poccutl>>

В связи с проведением в Свердловской области XLII открытоЙ
всероссийской массовой лыжной гонки <<Лыжня России>>, в paмк;lx

реализации федерaшьного проекта <Спорт - норма жизни)>, а также в IIелях

повышения престюка лыжного спорта среди населения и
совершенствования спортивного мастерства,. Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

].. Провести на территории Качканарского городского округа 10

февраля 2024 года XLII открытуIо всероссиЙскую массовую лыжную гонку
<<Лыжня России>>.

2. Утвердить:
1_) состав организационного комитета по подготовке и проведению

XLII открытой всероссийской массовоЙ льlжноЙ гонки <Лыжня России>
(прилагается);

2) положение о проведении,ХLШ открытой всероссиЙскоЙ массовоЙ
лыжной гонки <ЛьIжня России> на территории Качканарского городского
округа (прилагается).

3. Провести на территории Качканарского городского округа с 0]_ по 9

февраля 2024 года пДекаду льDкного спорта).
4. Рекомеlцовать при проведении XLII открытоЙ всероссиЙскоЙ

массовой лыжной гонки <Льlжня России>>:

1) межмуницип.шьному отделу Министерства внутренних дел России
<Качканарский> обеспечить безопасность гражданам и участНиКаМ
мероприятия, осуществлять в установленном порядке мероприятия по

охране общественного порядка, по предупреждению и пресечению
противоправных действий, обеспечить привлечение виНоВнЫХ ЛИЦ К

fuвй,,г,t&. iffм, + й,,, fr 1в
fu a.M.!1.6lB4l tФц #ltorlirш l#лп о, It,lc BIl, i ш й,

2

ответственности в соответствии с действующим законодательством, а также
обеспечить безопасность дорожного двюкения и перекрытие движения при
проведении льDкной гонки <Льuкня России> 10 февраля2024года, согласно
расписанию (прилагается).

2) государственному автономному учреriдению здравоохранения
Свердловской области <Качканарск€ш центральная городская больница>
обеспечить мероприятия медицинской помощи, при необходимости
организовать выезд машины скорой помощи на время проведении льIжной
гонки 1_0 февраля2024 года;

3) ДЛЯ ОКаЗания содействия организатору массового спортивного
мероприятия в проведении гонки ншначить Блинова Петра Алексеевича -
заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

лица, уполномоченные выполнять распорядительные функции:
Горбатов Сергей Петрович - директор Автономного учреждениrI
Качканарского городского округа <Физкультурно-оздоровительный
комплекс>);
КаРЖаВИНа ЛЮбовь А.пекса}цровна - заместитель директора Автономного
учрФцдения Качканарского городского округа
оздоровительный комплекс>).

<Физкультурно-

5. Настоящее постановление и положение о проведении XLII
ТРаДИЦионноЙ всероссиЙскоЙ массовоЙ лыжноЙ гонки <ЛьIжня России>>
опубликовать в газете <Качканарское время>.

3аместитель главы
городского округа
и стратегическому К.Н. Касимов

#ffiý

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации .

Качканарского городского округа
от 15.0]".2024 М 19
<О подготовке и проведении XLII
открытой всероссийской массовой
лыжной гонки <<ЛьIжня России>

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению ХLШ отr<рытой

всероссийской массовой лыжной гонки <лыжня России>>

1. Ярославцев - Глава Качканарского городского округа,
Аrцрей Александрович председатель оргкомитета

2. Блинов
Петр Алексеевич

Члены оргкомитета:

З. Мартемьянова - главный врач Государственного
валериявладимировна автономного учреждения здравоохранения

<<Качканарскirя центральная городская
больницаu (по согласованию).
- начальник Управления образованием
Качканарского городского округа
- ведущии специалист отдела по
соци.шьной работе- директор Автономного rIреждения
Качканарского городского округа
<<Физцультурно- оздор овительньй
комплекс>).

7. Каржавина - заместитель директора Автономного
Любовь Александровна }цреждения Качканарского городского

округа <<Физкультурно-оздоровительный
комплекс>.

4. Мальцева
Марина Андреевна

5. Голомидов Павел
Сергеевич

6. Горбатов
Сергей Петрович

В. Зверева
Татьяна Викторовна

_ заместитель главы городского округа по
соци€шьным вопросам, заместитель
председателя оргкомитета.

- председатель городского методического
объединения учителей физкультуры.

УТВЕРЖДЁН
по становлением Администрации
Качканарского городского
округа
от 15.01.2024 м 19

<О подготовке и проведении
XLII открытой всероссийской
массовой лых<ной гонки <ЛьIжня
России>>

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XLII традиционной Всероссийской
массовой льrжной гонки <Лыжня России-2024>>

1. Idели и задачи:
. привлечения трудIщихся и учащейся молодежи города к регулярным
занятиям лыжным спортом;
о пропаганда физической культуры и спорта среди населения;
. попУляризация льDкного спорта в Качканарском городском округе;
о выявление сильнейших лыжников Качканарского городского округа;
. организация культурно-спортивного досуга горожан.

2. Руководство подготовкой и проведением:
ОРГаниЗаЦИя и проведение соревнований возлагается на Двтономное

учреждение Качканарского городского округа <Физкультурно-
оздоровительный комплекё> (ответственный директор Горбатов с.п.).
НеПОсредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию :

главный судья соревнований - Каржавина Л.А.
главный секретарь соревнований - Твердожпебова Т.А.
коме}цант соревнований - Нуриев Р.Г.

3. Время и место проведения:
Соревнования проводятся:

5-9 февр аля 2024 воспитанники ДОУ и учащиеся ОУ в рамках учебно-
воспитательного процесса на местах.
9 февраля2024 с 18.00 на ЛРТ <<3вездочка> - забег сильнейших.
10 февраля2024 с 11.00 на лыжной трассе у flворца спорта - трудящиеся Ао
ЕВРА3 КГОК, согласно графика стартов.
10 февраля 2024 с 12.00 на льDкной трассе у Щворца спорта - трудящиеся
предприятий КГО, согласно графика стартов.
10 февраля 2024 с 13.00 на льDкной трассе у Щворца спорта - комаIцы
участники Спартакиады <<Спортивная семья КГО>.
10 февраля 2024 с 13.,10 на льDкной трассе у Щворца спорта - учащиеся ОУ,
согласно графика стартов.

4. Условия проведения:
.Щля воспитанников flOY и учащихся 1 - 4 кпассов дистанция - 350 метров,
без учета времёни

Щля учащихся 5-11 кпассов дистанция 1 км, без учета времени.
Щля трудящихся Ао ЕврАз кгоК и предприоiйКГО= старт парный, стиль
классический, дистанция ]_ км.
3абеГ сильнейших: старт групповой, стиль классический, дистанция
женщины, девочки - З км, мЁUIьчики, мужчины - 5 км.

5. Участники соревнований:
К участию в соревнованиях допускаются воспитанники доИ учатIиеся

образовательныХ учреждений, трудящиеся предприятиЙ и учреждений
города, имеющие медицинский допуск. Участники соревнований участвуютна своих льDках или получают льDки в прокате стадиона <Горняк>.
стоимость проката 50 рублей на время проведения соревнований.

Все учасmнuкu льtllсноil ?онкч Dолuсньt проilmч ре?uсmрацuю на
офuцuольном саilmе <<Лыэrcня Россuч 2024> в Сверйо""*оfu облаimч

6. Порядок подачи заявок:
Заявки, заверенные врачом, принимаются на заседании судейской

коллегии 05 февраля:
-для представителей flOY в 15.30;

- для представителей ОУ в 16.З0;
- для представителей предприятпй и учрФцдений города в 17.00 во flворце
спорта.

7. Форма заявки:

К соревнованиям допущено /чел

Руководитель
Ответственный за спорт

8. Награждение:
участники от flоу и оу награждаются сладким призом. Победители

призеры забега сильнейших награждаются сертификатами и грамотами.

Телефон для спрtlвок: 6-91-Зб

м Фио
(полностью)

.Щата
рождения

Место учебы,
работы

Виза врача

(виза и печать врача)

Приложение 1

Программа проведения
XLII Всероссийской массовой лыжной гонки <Лыжня России-2024>

5 - 9 февраля 2024 воспитанники ДОУ в рамках воспитательного процесса
на местах

9 февраля2024 с 1В.00 на ЛРТ <3вездочка) - забег сильнейших (женщины З
км, мужчины 5 км).

10 февраля2024 лыжная ц)асса у flворца спорта:

с 11.00 трудящиеся АО ЕВРА3 КГОК и городских предприятий

с 13.00 семейные команды (участники Спартакиады <Спортивная семья
кго>)

13.10 старт учащихся <Качканарской школы>, КГПК, КШИ, техникума
им.Попова

13.20 старт учащихся Лицея М 6, школы М З

13.40 старт учащихся школы М 7, школы М 2

14.00 старт учащихся школы им.Новикова и школы М 5

t4.20 старт учащихся Лицея М 6, школы М З

L4.40 старт учащихся школы М 7, школы М 2

14.50 старт учащихся школы им.Новикова и школы М 5

врЕмя
регистрации

врЕмя
стАртА Цех

10.45-11.15 11.00_11.45 АО ЕВРАЗ КГОК
1_1.45-12.15 L2.00-L2.45 Трудящи е ся пр едп риятий КГО